



AGINDUA, 2016ko MARTXOAREN 10ekoa, HERRI ADMINISTRAZIO ETA JUSTIZIAKO SAILBURUARENA, HERRI ADMINISTRAZIO ETA JUSTIZIA SAILEKO DIRU-LAGUNTZEN 2016ko PLAN ESTRATEGIKOA ONARTZEN DUENA.

629/2013 administrazioarekiko auzi-errekurtsoan 2013ko uztailaren 31ko Agindua aurkaratu zen, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, 2013an goimailako kirol-lehiaketak antolatzeko diru-laguntzetarako deia egiteko eta deialdi hori arautzeko dena (EHAA, 168. zk., 2013/09/04koa). Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiak (administrazioarekiko auzien salak), 2015eko urtarrilaren 21eko 48/2015 Epaian, agindu horren deuseztasuna adierazi zuen. Bertan, «araubidearekiko desadostasuna azaldu du, diru-laguntzak onartu aurretik Plan Estrategikorik ez zegoelako», Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrak 8.1 artikuluan xedatzen duenez.

Aipatutako aginduaren arabera, diru-laguntzen plan estrategikoak hainbat informazio jaso behar du: ezartzearekin lortu nahi diren helburuak eta eragina, haiek betetzeko epea, aurreikus daitezkeen kostuak eta finantziazio-iturriak. Nolanahi ere, aurrekontuen egonkortasunaren helburuak beteko dira beti.

Horrela, Herri Administrazio eta Justizia Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen apirilaren 9ko 188/2013 Dekretuaren 3. artikulua emandako eskumenei jarraikiz, hau

EBAZTEN DUT:

Bat.- Eranskin gisa ageri den Herri Administrazio eta Justizia Saileko Diru-laguntzen 2016ko Plan Estrategikoa onartzea.

Josu Iñaki Ercoreca Gervasio
Herri Administrazio eta Justiziako sailburua

Eranskina

Herri Administrazio eta Justizia Saileko Diru-laguntzen 2016ko Plan Estrategikoa

1. SARRERA

Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorrak (aurrerantzean, DLO), zioen azalpenean oro har eta 8. artikuluan zehazki, adierazten du administrazio publikoetako organoek diru-laguntzen plan estrategikoa (aurrerantzean, DPE) egin behar dutela, eta plan estrategiko horretan alderdi hauek zehaztu behar dituztela: plana aplikatzean lortu nahi dituzten helburu eta ondorioak, helburu zein ondorio horiek lortzeko epea, aurreikusitako kostuak, eta finantziazio-iturriak. Horretan guztian, publizitatearen, gardentasunaren, lehiaren, objektibotasunaren, berdintasunaren eta bazterkeriarik ezaren printzipioak bermatu beharko dituzte, baita helburuen efikazia eta baliabide publikoen esleipen zein erabilera efizientea ere.

Era berean, DLOren Erregelamenduak haren 8. artikulua garatu zuen (DLOren Erregelamendua, uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartua). DLOren azken xedapenetako bigarrenen eta Errege Dekretuaren azken xedapenetako lehenengoan ezartzen denez, erregelamendu hori oinarritzotzat joko da, xedapen horiekin erlazionatutako manuak izan ezik.

Asko eztabaidatu da Estatuko araudi hau Euskal Autonomia Erkidegoan aplikatzeari buruz. Berriki, gai horren inguruko txosten bat egin du Herri Administrazio eta Justizia Saileko Lege Garapen eta Arau Kontrolerako Zuzendaritzak eta, bertan, hau dio gogoeta juridikoetan:

«17. Bestalde, Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiak (aurrerantzean, EAEAN), nahiz eta ez zuen ukatzen 38/2003 Legea Euskal Herrian aplikatzea, ez zuen ikusten 8.1 artikuluko “diru-laguntzen plan estrategikoa” ezinbesteko baldintza zenik euskal udalerrietako diru-laguntzen deialdiak baliozkotzat jo zitezela (...).

(...) Hala ere, Auzitegi Gorenak (aurrerantzean, AG), EAEANek emandakoekin bat datozen zenbait epaitan (besteak beste, 2012ko ekainaren 26ko eta abenduaren 4ko eta 2013ko apirilaren 16ko epaiak), irizpide hau ezarri du 38/2003 Legearen 8.1 artikuluari buruz: "Manu horretatik, bi ondorio atera daitezke, ahalegin dialektikorik gabe: edozein diru-laguntza ezarri aurrekoa da plan estrategikoa; eta manuak agindu-indarra du eta kategorikoa da. Gure ustez, manuak dioena (alegia, plan estrategikoa aldeztetik exijitzea) ez da tangentiala eta ez-sistematikoa,

instantziako epaiak hala badio ere, baizik eta funtsezko betekizuna, diru-laguntzaren erregulazioaren aurrekoa, halako moldez non kanpo-formalizazio edo instrumentalizazio bat behar duen, eta, formalitate jakin bat exijitzen ez badu ere, bai identifikatzeko moduko definizio espezifiko bat". EAEANek jurisprudentzia hori aplikatzen du ondorengo epaietan; besteak beste, 2012ko azaroaren 6koan eta otsailaren 18koan, eta 2014ko abenduaren 19koan. Baina Euskal Herriko udalek egindako diru-laguntzen deialdiak dira; beraz, ez dira sartzen Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategineko 48. artikulua eta hurrengo aplikazio-eremuan. Administrazioarekiko auzien jurisdikzioaren epai horiek diote 38/2003 Legea EAeko toki-administrazioari aplikatzen zaiola.

18. EAEANek 38/2003 Legea aplikatzen du, baita ere, Autonomia Erkidegoko administrazioak egiten dituen diru-laguntzen deialdien aurka jarritako errekursoak ebazteko (besteak beste, epai hauen bidez: 2009ko irailaren 16koa —2013ko abenduaren 23ko Epaiaren bidez berretsia— eta irailaren 16koa, eta 2014ko azaroaren 10ekoa), baina baita Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategineko 48. artikulua eta hurrengoetan jasotako araudi autonomikoa ere, nahiz ez duen ezer berezirik esaten bata edo bestea nagusitzeari buruz. Estatuko abokatuak 2013ko uztailaren 31ko Aginduaren aurka jarritako errekursoan atera zen gaia (2013ko uztailaren 31ko Agindua, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, 2013an goi-mailako kirol-lehiaketak antolatzeke diru-laguntzetarako deia egiteko eta deialdi hori arautzeko dena). EAEANen 2015eko urtarrilaren 21eko Epaiak arestian aipatutako epaien bidez (alegia, euskal udalerriek egindako diru-laguntzen deialdiei buruzkoen bidez) AGk finkatu zuen doktrina biltzen da 38/2003 Legearen 8.1 artikulua nahitaez aplikatzeari dagokionez, eta hau gaineratzen du: "Auzitegi Gorenaren adierazpenak erabatekoak izan arren, aplikatu beharrekoa da 38/2003 Legearen hogeita bigarren xedapen gehigarrian jasotakoa... izan ere... arauak ez du bere aplikazio-eremutik kanpo uzten Euskal Autonomia Erkidegoa; ostera, aplikatu egin behar dela berresten du, eta, horretarako, bertako Autonomia Estatutuak ezartzen dituen eta lurralde historikoetan dauden antolaketa eta eskumenak errespetatu behar dira. Gai hori dela eta, salak ez daki euskal autonomiaren zati bat kaltetu dela, ez dela errespetatu, diru-laguntzak ezarri aurretik plan estrategiko bat prestatu behar dela agindu duenean. Nekez hauteman daiteke hori, demandatuak berak aitortzen baitu estatu-arauan ezarritakoekin guztiz parekatzen diren printzipioak biltzen dituela 1/1997 Legegintzako Dekretuak (1/1997 Legegintzako Dekretua, azaroaren 11koa, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duena)". Arrazoibide horretan oinarrituta, baliogabetzat jotzen

du inpugnatutako agindua, ez datorrelako bat antolamendu juridikoarekin; hau da, ez dagoelako plan estrategikorik diru-laguntzak onartu baino lehen.»

Txostenak ondorioztatzen du DLO zuzenean aplikatzen dela gure autonomia-erkidegoan: «Diru-laguntzen arloko Estatuko oinarritzko araudia, printzipioz, zuzenean aplikatzen da EAEn (38/2003 Legearen azken xedapenetako lehenengoak "Estatuko oinarritzko legeria" esamoldea darabil, eta ez du bereizten Estatuak bere eskumenak baliatuta emandakotik). Gerta liteke araudi horretako manuren bat aplikaezina izatea, Euskal Autonomia Erkidegoko foru-araubidea arautzen duen xedapenen batekin bateraezina delako.»

Hori guztia dela eta, Eusko Jaurlaritzako Herri Administrazio eta Justizia Sailak diru-laguntzen plan estrategiko hau prestatu du, DLOn xedatutakoari jarraikiz eta Diru-laguntzen Plan Estrategikoak prestatzeari buruz Kontrol Ekonomikoko Bulegoak emandako 01/15 Zirkularreko jarraibideen arabera.

Diru-laguntzen plan estrategikoa kudeaketa-tresna programatiko bat da. Ondorioz, ez die ez eskubiderik ez betebeharririk sortzen onuradunei. Plana eraginkorra izan dadin, diru-laguntzen hainbat ildo jarri beharko dira martxan; betiere, besteak beste, ekitaldi bakoitzean erabilgarri dagoen aurrekontua aintzat hartuta.

Halaber, plana bultzatzen duen sailak eginiko segimendu-txostenen eta Kontrol Ekonomikoko Bulegoak egindako txostenen emaitzetan ikusten bada diru-laguntzen ildo batzuek ez dituztela helburuak espero bezala betetzen, edo inbertitutako baliabideen mailan ez dutela emaitza egokia ematen, diru-laguntza horiek aldatu egin ahalko dira, edo efikazagoak eta efizienteagoak diren beste batzuekin ordeztu, edota, hala badagokio, kendu.

2. SUBJEKTUAK ETA EPEALDIA

Diru-laguntzen plan estrategiko honetan Eusko Jaurlaritzako Herri Administrazio eta Justizia Sailak kudeatzen dituen diru-laguntzak hartzen ditu barnean, 20/2012 Dekretuaren 6. artikuluan ematen zaizkion eskumenen arabera (20/2012 Dekretua, abenduaren 15ekoa, Lehendakariarena, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazio sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen hainbat esparrutan; besteak beste, hauetan: Toki Administrazioa, Euskal Autonomia Erkidegoko Foru Zuzenbide Zibila eta Zuzenbide Berezia, Administrazioaren modernizazioa eta erreforma, Funtzio Publikoa, Botere Judizialarekiko harremanak eta Justizia Administrazioaren funtzionamendua).

Epealdiari dagokionez, DLOren Erregelamenduko 11.4 artikuluan ezarritakoaren arabera, diru-laguntzen plan estrategikoak 2016rako aurreikuspenak bilduko ditu.

3. HELBURU OROKORRAK

Sustatze-jardueraren bidez hainbat motatako helburuak bete nahi ditu Sailak, 20/2012 Dekretuak ematen dizkion eskumen-eremu guztiak kontuan hartuta:

1. Toki-administrazioetako azpiegiturak eta zerbitzuak sustatzea eta hobetzea.
2. Euskal Autonomia Erkidegoko Foru Zuzenbide Zibileko eta Zuzenbide Bereziko eragile juridikoen artean ikerketa indartzea eta hedatzea.
3. EAEko Negoziazio Mahai Orokorraren erabakia betetzea, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan jarduera sindikala finantzatzeko laguntza banatzeari buruzkoa.
4. Administrazio-kudeaketaren efizientzia hobetzea eta, horretarako, kudeaketa-eredu berriak ezartzea.
5. Udalei laguntza ekonomikoa ematea bake-epaitegien ohiko mantentze- eta funtzionamendu-gastuetarako.
6. Justizia Administrazioan abokatu-lanetan hasi direnei laguntzea, eta bertako abokatuen ibilbide judiziala eta fiskala babestea.
7. Familien gainzorpetze-egoeretan laguntzea, hipoteka-bitartekotza erabilia.
8. Arlo judizialean Elkarlan Zuzenbidea hedatzea eta sustatzea.
9. Organo judizialei laguntzea helduen justizia penalaren alorrean, biktimen eskubideak behar bezala bermatzeko eta askatasun-gabetzeaz bestelako neurrien aplikazio-maila handitu ahal izateko.
10. Baliabide ekonomiko nahikorik ez duten pertsonen doako laguntza juridikoko zerbitzua ematen jarraitzea.
11. Gazte-justiziaren eta familia-elkarguneen arloko joera berriei buruzko ikerketak egitea.

Planean sartzen dira organo hauek kudeatuko dituzten Sailaren diru-laguntzak:

1. Araubide Juridikoaren Sailburuordetza
2. Funtzio Publikoaren Sailburuordetza
3. Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
4. Herritarrak Hartzeko eta Administrazioa Berritzeko eta Hobetzeko Zuzendaritza
5. Justizia Administrazioko Zuzendaritza
6. Justizia Zuzendaritza

Aurreko guztia aintzat hartuta, diru-laguntzen plan estrategikoaren bidez, helburu orokor hauek lortu nahi ditugu:



1. Sailari tresna bat eskaintzea bere eskumeneko arloekin erlazionatutako onura publikoko edo gizarte-intereseko jarduerak sustatzea helburu duten politika publikoak planifikatzeko.
2. Ikuspegi ekonomiko eta finantzariotik, kudeaketa-tresna uniformeagoak zehaztea, diru-laguntzen eraginkortasuna eta efizientzia hobetu ahal izateko.
3. Informazio publikoa lortzeko aukera ematea, gardentasunaren eta gobernu oneko jardunbideen ikuspegitik.

4. ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK

Jarraian, Planaren ardatz estrategikoak ageri dira, saileko unitate organikotan banatuta, baita dagozkion aurrekontu-programetan ezarritako helburuekin duten lotura ere.

1. TOKI ADMINISTRAZIOEKIKO HARREMANETARAKO ETA ADMINISTRAZIO ERREGISTROETAKO ZUZENDARITZA:

a) VITORIA-GASTEIZ. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO (EAE) ERAKUNDE KOMUNEN EGOITZA IZATEAGATIKO KANONA

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

2. helburu estrategikoa: Vitoria-Gasteiz sustatzea, EAEko erakunde komun en egoitza den aldetik.
Diru-laguntzen 1. ildoak: VITORIA-GASTEIZ. EAEko erakunde komun en egoitza izateagatikoko kanona
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: Vitoria-Gasteizko Udalarekin hitzarmena sinatzea, Vitoria-Gasteizen sustapena finantzatzeko, Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde komun en egoitza den aldetik.

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

2. helburu estrategikoa: Vitoria-Gasteiz sustatzea, EAEko erakunde komun en egoitza den aldetik.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: VITORIA-GASTEIZ. EAEko erakunde komun en egoitza izateagatikoko kanona		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
4. kapituluak	5.000.000 €	% 100a
Guztira		

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

2. helburu estrategikoa: Vitoria-Gasteiz sustatzea, EAEko erakunde komun en egoitza den aldetik.	
Diru-laguntzen 1. ildoak: VITORIA-GASTEIZ. EAEko erakunde komun en egoitza izateagatik kanona	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Vitoria-Gasteizko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza zuzenak	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: Gobernu Kontseiluaren erabakia / hitzarmena

b) EAEko UDALAK, TOKI-ADMINISTRATIOEN AZPIEGITURAK ETA ZERBITZUAK HOBETZEKO

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: toki-administrazioen azpiegiturak eta zerbitzuak hobetzea, herritarren premiei eta nahiei hobeto erantzuteko.
Diru-laguntzen 1. ildoak: Ermua: zuntz optikoaren sarea ezartzea. ERMUATIC proiektuaren bigarren fasea (Gizarte Berrikuntza).
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 2. ildoak: Portugalete: Alonso Allende eta Rivas auzoan zaborraren bilketa pneumatikoko sistema jartzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).

Diru-laguntzen 3. ildoak: Portugalete: Udalaren "La Florida" futbol-zelaia egokitzea eta hobetzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 4. ildoak: Portugalete: Portugaleteko Udala modernizatzeko eta elektronikoki administratzeko proiektua gauzatzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 5. ildoak: Portugalete: Lepanto eta Atalaya kaleetako irisgarritasuna hobetzea, igogailua jarrita.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 6. ildoak: Portugalete: gune publikoetan eta kirolguneetan estalkiak jartzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 7. ildoak: Portugalete: hirugarren adinekoen autonomia pertsonala sustatzeko parke bioosungarriak instalatzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 8. ildoak: Portugalete: Santa Clara Kultura Zentroa modernizatzea eta hornitzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 9. ildoak: San Sebastian SA sustatzea eta hiriko Wi-Fi sarea hedatzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza

1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 10. ildoak: Lasarte-Oria: hiri-irisgarritasuna hobetzeko jardunak egitea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 11. ildoak: Irun: Luis Mariano kaleko eta Artaleku kiroldegiko irisgarritasuna hobetzea, baliabide mekanikoak instalatuta.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 12. ildoak: Irun: Gain Gainean parkean erabilera anitzeko kirol-pista jartzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 13. ildoak: Irun: Arbes industrialdea berrurbanizatzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 14. ildoak: Irun: Oñaurren jolastokia jartzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).

Diru-laguntzen 15. ildoak: Irun: Amaia Kultura Zentroko makineria eszenikoa berritzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 16. ildoak: Pasaia: Molinao itsasadarraren inguruko hiri-ingurunea hobetzeko jardunak egitea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 17. ildoak: Pasaia: Azkuene parke zentrala leheneratzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 18. ildoak: Pasaia: Trintxerpen integrazio funtzionalerako eta ingurumen-integraziorako jardunak egitea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 19. ildoak: Eibar: hiriko espazioetan jardunak egitea eta irisgarritasuna hobetzeko ekintzak gauzatzea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 20. ildoak: Eibar: ekipamendu publikoak eta efizientzia energetikoa hobetzeko jardunak egitea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).

Diru-laguntzen 21. ildoak: Zumarraga: zentro soziala egitea (1. fasea).
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 22. ildoak: Zumarraga: Zumarraga ospitaleko sarbideak hobetzeko lanak egitea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 23. ildoak: Zumarraga: irisgarritasuna hobetzeko jardunak egitea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 24. ildoak: Zumarraga: Soraluze/plaza/Legazpi proiektu teknikoa idaztea.
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 25. ildoak: Iruña Oka: Santa Katalinako lorategi botanikoa zaintzea (Iruña Okako enplegu-planak).
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).
Diru-laguntzen 26. ildoak: Iruña Oka: azpiegiturretan inbertitzea (Iruña Okako enplegu-planak).
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza
1. programa: 12170
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).

Diru-laguntzen 27. ildoak: Moreda: hiriko irisgarritasuna eta mugikortasuna hobetzeko hirigintza-jarduerak egitea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburua: 9/2015 Legea betetzea (9/2015 Legea, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena).	
Diru-laguntzen 28. ildoak: Barakaldo: Lasesarre eta Desierto lotuko dituen oinezkoentzako pasabidea egitea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
1. helburua: Barakaldoko Udalari laguntza ekonomikoa ematea, udalerrian toki-erakundearen azpiegiturak hobetzeko jardunak egin ditzan, baldin eta jardun horien helburua herritarren premiei eta nahiei hobeto erantzutea bada.	
1. ekintza: diru-laguntza ematea Lasesarre eta Desierto lotuko dituen pasabidea egiteko.	

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: toki-administrazioen azpiegiturak eta zerbitzuak hobetzea, herritarren premiei eta nahiei hobeto erantzuteko.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: Ermua: zuntz optikoaren sarea ezartzea. ERMUATIC proiektuaren bigarren fasea (Gizarte Berrikuntza).		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	50.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	50.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 2. ildoak: Portugalete: Alonso Allende eta Rivas auzoan zaborraren bilketa pneumatikoko sistema jartzea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta	2016	

Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza		
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	2.350.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildo, guztira	2.350.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 3. ildo: Portugalete: Udalaren "La Florida" futbol-zelaia egokitzea eta hobetzea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza		2016
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	400.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildo, guztira	400.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 4. ildo: Portugalete: Portugaleteko Udala modernizatzeko eta elektronikoki administratzeko proiektua gauzatzea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza		2016
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	350.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildo, guztira	350.000 €	% 100a

Diru-laguntzen 5. ildoak: Portugalete: Lepanto eta Atalaya kaleetako irisgarritasuna hobetzea, igogailua jarrita		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	420.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	420.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 6. ildoak: Portugalete: gune publikoetan eta kirolguneetan estalkiak jartzea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	400.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	400.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 7. ildoak: Portugalete: hirugarren adinekoen autonomia pertsonala sustatzeko parke bioosungarriak instalatzea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	80.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	80.000 €	% 100a

Diru-laguntzen 8. ildoak: Portugalete: Santa Clara Kultura Zentroa modernizatzea eta hornitzea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	47.750 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	47.750 €	% 100a
Diru-laguntzen 9. ildoak: San Sebastian SA sustatzea eta hiriko Wi-Fi sarea hedatzea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	50.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	50.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 10. ildoak: Lasarte-Oria: hiri-irisgarritasuna hobetzeko jardunak egitea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	1.000.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	1.000.000 €	% 100a

Diru-laguntzen 11. ildoak: Irun: Luis Mariano kaleko eta Artaleku kiroldegiko irisgarritasuna hobetzea, baliabide mekanikoak instalatuta.

1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	1.000.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	1.000.000 €	% 100a

Diru-laguntzen 12. ildoak: Irun: Gain Gainean parkean erabilera anitzeko kirol-pista jartzea.

1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	400.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	400.000 €	% 100a

Diru-laguntzen 13. ildoak: Irun: Arbes industrialdea berrurbanizatzea.

1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	300.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	300.000 €	% 100a

Diru-laguntzen 14. ildoak: Irun: Oñaurren jolastokia jartzea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	230.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	230.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 15. ildoak: Irun: Amaia Kultura Zentroko makineria eszenikoa berritzea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	120.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	120.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 16. ildoak: Pasaia: Molinao itsasadarraren inguruko hiri-ingurunea hobetzeko jardunak egitea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	800.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	800.000 €	% 100a

Diru-laguntzen 17. ildoak: Pasaia: Azkuene parke zentrala leheneratzea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	50.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	50.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 18. ildoak: Pasaia: Trintxerpen integrazio funtzionalerako eta ingurumen-integratzaile jardunak egitea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	150.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	150.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 19. ildoak: Eibar: hiriko espazioetan jardunak egitea eta irisgarritasuna hobetzeko ekintzak gauzatzea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	1.900.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	1.900.000 €	% 100a

Diru-laguntzen 20. ildoak: Eibar: ekipamendu publikoak eta efizientzia energetikoa hobetzeko jardunak egitea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	600.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	600.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 21. ildoak: Zumarraga: zentro soziala egitea (1. fasea).		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	850.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	850.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 22. ildoak: Zumarraga: Zumarraga ospitaleko sarbideak hobetzeko lanak egitea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	200.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	200.000 €	% 100a

Diru-laguntzen 23. ildoak: Zumarraga: irisgarritasuna hobetzeko jardunak egitea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	100.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	100.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 24. ildoak: Zumarraga: Soraluze/plaza/Legazpi proiektu teknikoak idaztea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	50.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	50.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 25. ildoak: Iruña Oka: Santa Katalinako lorategi botanikoa zaintzea (Iruña Okako enplegu-planak).		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	200.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	200.000 €	% 100a

Diru-laguntzen 26. ildoak: Iruña Oka: azpiegituretan inbertitzea (Iruña Okako enplegu-planak).		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	500.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	500.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 27. ildoak: Moreda: hiriko irisgarritasuna eta mugikortasuna hobetzeko hirigintza-jarduerak egitea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	150.000 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	150.000 €	% 100a
Diru-laguntzen 28. ildoak: Barakaldo: Lasesarre eta Desierto lotuko dituen oinezkoentzako pasabidea egitea.		
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	2016	
1. programa: 12170	Zenbateko a (€)	%
7. kapitulua Guztira	441.625 €	% 100a
7. kapitulua, guztira Diru-laguntzen ildoak, guztira	441.625 €	% 100a

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: toki-administrazioen azpiegiturak eta zerbitzuak hobetzea, herritarren premiei eta nahiei hobeto erantzuteko.	
Diru-laguntzen 1. ildoak: Ermua: zuntz optikoaren sarea ezartzea. ERMUATIC proiektuaren bigarren fasea (Gizarte Berrikuntza).	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Ermuko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 2. ildoak: Portugalete: Alonso Allende eta Rivas auzoan zaborraren bilketa pneumatikoko sistema jartzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Portugaleteko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 3. ildoak: Portugalete: Udalaren "La Florida" futbol-zelaia egokitzea eta hobetzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Portugaleteko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 4. ildoak: Portugalete: Portugaleteko Udala modernizatzeko eta elektronikoki administratzeko proiektua gauzatzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Portugaleteko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua

Diru-laguntzen 5. ildoa: Portugalete: Lepanto eta Atalaya kaleetako irisgarritasuna hobetzea, igogailua jarrita.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrak	Sektoreak identifikatzea: Portugaleteko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 6. ildoa: Portugalete: gune publikoetan eta kirolguneetan estalkiak jartzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrak	Sektoreak identifikatzea: Portugaleteko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 7. ildoa: Portugalete: hirugarren adinekoen autonomia pertsonala sustatzeko parke bioosasungarriak instalatzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrak	Sektoreak identifikatzea: Portugaleteko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 8. ildoa: Portugalete: Santa Clara Kultura Zentroa modernizatzea eta hornitzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrak	Sektoreak identifikatzea: Portugaleteko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 9. ildoa: San Sebastian SA sustatzea eta hiriko Wi-Fi sarea hedatzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrak	Sektoreak identifikatzea: Donostiako Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua

Diru-laguntzen 10. ildoak: Lasarte-Oria: hiri-irigarritasuna hobetzeko jardunak egitea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Lasarte-Oriako Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 11. ildoak: Irun: Luis Mariano kaleko eta Artaleku kiroldegiko irisgarritasuna hobetzea, baliabide mekanikoak instalatuta.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Irungo Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 12. ildoak: Irun: Gain Gainean parkean erabilera anitzeko kirol-pista jartzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Irungo Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 13. ildoak: Irun: Arbes industrialdea berrurbanizatzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Irungo Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 14. ildoak: Irun: Oñaurren jolastokia jartzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Irungo Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua

Diru-laguntzen 15. ildoak: Irun: Amaia Kultura Zentroko makineria eszenikoa berritzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Irungo Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 16. ildoak: Pasaia: Molinao itsasadarraren inguruko hiri-ingurunea hobetzeko jardunak egitea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Pasaia Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 17. ildoak: Pasaia: Azkuene parke zentrala leheneratzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Pasaia Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 18. ildoak: Pasaia: Trintxerpen integrazio funtzionalerako eta ingurumen-integraziorako jardunak egitea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Pasaia Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 19. ildoak: Eibar: hiriko espazioetan jardunak egitea eta irisgarritasuna hobetzeko ekintzak gauzatzea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Eibarko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua

Diru-laguntzen 20. ildoak: Eibar: ekipamendu publikoak eta efizientzia energetikoa hobetzeko jardunak egitea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Eibarko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 21. ildoak: Zumarraga: zentro soziala egitea (1. fasea).	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Zumarragako Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 22. ildoak: Zumarraga: Zumarraga ospitaleko sarbideak hobetzeko lanak egitea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Zumarragako Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 23. ildoak: Zumarraga: irisgarritasuna hobetzeko jardunak egitea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Zumarragako Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 24. ildoak: Zumarraga: Soraluze/plaza/Legazpi proiektu teknikoa idaztea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrriak	Sektoreak identifikatzea: Zumarragako Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua

Diru-laguntzen 25. ildoak: Iruña Oka: Santa Katalinako lorategi botanikoa zaintzea (Iruña Okako enplegu-planak).	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrak	Sektoreak identifikatzea: Iruña Okako Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 26. ildoak: Iruña Oka: azpiegituretan inbertitzea (Iruña Okako enplegu-planak).	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrak	Sektoreak identifikatzea: Iruña Okako Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 27. ildoak: Moreda: hiriko irisgarritasuna eta mugikortasuna hobetzeko hirigintza-jarduerak egitea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrak	Sektoreak identifikatzea: Moredako Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza izenduna	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 28. ildoak: Barakaldo: Lasesarre eta Desierto lotuko dituen oinezkoentzako pasabidea egitea.	
1. organoa: Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza	
1. programa: 12170	
Helburu dituen sektoreak: EAEko udalerrak	Sektoreak identifikatzea: Barakaldoko Udala
Emateko prozedura: diru-laguntza zuzenak	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: Gobernu Kontseiluaren erabakia

2. ARAUBIDE JURIDIKOAREN SAILBURUORDETZA

a) EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO FORU ZUZENBIDE ZIBILA ETA ZUZENBIDE BEREZIA HOBETO EZAGUTZEA.

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: Euskal Autonomia Erkidegoko Foru Zuzenbide Zibila eta Zuzenbide Berezia bide akademiko eta espezializatutik hobeto ezagutzea, baita arlo horietako eragile juridikoen artean hobeto hedatzea ere.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: Zuzenbidearen Euskal Akademiari diru-laguntza ematea, Foru Zuzenbidearen eta Zuzenbide Autonomikoaren arloko jardunak egiteko.		
1. organoa: Araubide Juridikoaren Sailburuordetza		
1. programa: 12180- Araubide juridikoa		2016
<p>1. helburua: Euskal Zuzenbide Zibilaren arloko eragile espezializatuak gauzatuak oihartzun eta eragin handiko jardun oso espezializatuak laguntza ekonomikoa ematea.</p> <p>1. ekintza: diru-laguntza ematea, batetik, www.forulege.com sarbide publikoko webgunea mantentzeko, berregituratzeko eta edukiz hornitzeko lanak finantzatzeko, euskal legeria zibil berrira egoki dadin; eta, bestetik, gai horren inguruko hausnarketa-jardunaldiak eta jardunaldi espezializatuak antolatzeko.</p> <p>1. adierazlea: webgunearen eta bertan argitaratutako informazioaren aurreko bertsioen arteko kontrastea, zer mantentze- eta eguneratze-lan egin behar diren ikusteko</p> <p>2. adierazlea: webgunearen kontsultak</p> <p>3. adierazlea: antolatutako jardunaldi kopurua</p> <p>4. adierazlea: jardunaldietako hizlarien eta haiek aurkeztutako hitzaldien kopurua eta kalitatea</p> <p>5. adierazlea: jardunaldira joandakoen kopurua eta kalitatea, eta orotariko hedabideetan eta hedabide espezializatuak duten eragina</p>		1
Diru-laguntzen 2. ildoak: Euskal Autonomia Erkidegoko Foru Zuzenbide Zibila eta Zuzenbide Berezia iraunarazi, aldatu eta garatzeko		

jarduerak egitea eta proposatzea.		
1. organoa: Araubide Juridikoaren Sailburuordetza		
1. programa: 12180- Araubide juridikoa		
<p>1. helburua: laguntza ekonomikoa ematea Zuzenbide Hhstorikoa eta indarrean dagoena sistematikoki aztertzea eta berrikustera bideratutako jardunak egiteko, baita, idatzizko arauz gain, Ohiturazko Zuzenbidea eta Euskal Zuzenbide Zibilaren jatorrian dauden printzipio orokorretatik datorrena jakinaraztera eta hedatzera bideratutakoak egiteko ere, zuzenbide horren aplikazioa erraztearren eta haren garapenaren euskarri izan beharko diren oinarriak eta konexio-puntuak ezartzearren.</p> <p>1. ekintza: diru-laguntza ematea Foru Zuzenbide Zibilaren eta Zuzenbide Autonomikoaren arloko legegintza- eta jurisprudentzia-aurrekariak ikertu, aztertu eta hedatzeko lanak finantzatzeko, gaiari buruz argitaratutakoa edo prestatzen ari direna hartuta oinarri gisa.</p> <p>1. adierazlea: inprimategira eraman diren edo argitaratzearen dauden ikerlanak</p> <p>2. adierazlea: gaiari buruz argitaratu diren edo prestatzen ari diren lanen kopurua eta kalitatea</p> <p>3. adierazlea: argitalpen horien eragina</p>	1	

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: Euskal Autonomia Erkidegoko Foru Zuzenbide Zibila eta Zuzenbide Berezia bide akademiko eta espezializatutik hobeto ezagutzea, baita arlo horietako eragile juridikoen artean hobeto hedatzea ere.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: Zuzenbidearen Euskal Akademiari diru-laguntza ematea, Foru Zuzenbidearen eta Zuzenbide Autonomikoaren arloko jardunak egiteko.		
1. organoa: Araubide Juridikoaren Sailburuordetza	2016	
1. programa: 12180- Araubide juridikoa	Zenbatekoa (€)	% 100a
4. kapitulua	8.000	100
7. kapitulua	0	0
Guztira	8.000	100
Diru-laguntzen 2. ildoak: Euskal Autonomia Erkidegoko Foru Zuzenbide Zibila eta Zuzenbide Berezia iraunarazi, aldatu eta garatzeko jarduerak egitea eta proposatzea.		
1. organoa: Araubide Juridikoaren Sailburuordetza	2016	
1. programa: 12180- Araubide juridikoa	Zenbatekoa (€)	% 100a
4. kapitulua	4.000	100
7. kapitulua	0	0
Guztira	4.000	100

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: Euskal Autonomia Erkidegoko Foru Zuzenbide Zibila eta Zuzenbide Berezia bide akademiko eta espezializatutik hobeto ezagutzea, baita arlo horietako eragile juridikoen artean hobeto hedatzea ere.	
Diru-laguntzen 1. ildoak: Zuzenbidearen Euskal Akademiari diru-laguntza ematea, Foru Zuzenbidearen eta Zuzenbide Autonomikoaren arloko jardunak egiteko.	
1. organoa: ARAUBIDE JURIDIKOAREN SAILBURUORDETZA	
1. programa: 12180- Araubide juridikoa	
Helburu dituen sektoreak:	Oihartzun eta eragin handia duten arlo juridikoko eragile espezializatuak, nagusiki akademikoak
Emateko prozedura: IZENDUNA	Sailburuaren agindua
Diru-laguntzen 2. ildoak: Euskal Autonomia Erkidegoko Foru Zuzenbide Zibila eta Zuzenbide Berezia iraunarazi, aldatu eta garatzeko jarduerak egitea eta proposatzea.	
1. organoa: ARAUBIDE JURIDIKOAREN SAILBURUORDETZA	
112180 programa.- Araubide juridikoa	
Helburu dituen sektoreak:	Oihartzun eta eragin handia duten arlo juridikoko eragile espezializatuak, nagusiki akademikoak
Emateko prozedura: ZUZENA	Gobernu Kontseiluaren erabakia

3. FUNTZIO PUBLIKOAREN SAILBURUORDETZA

a) JARDUERA SINDIKALAREN FINANTZIAZIOA

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: (azalpena) EAEko Negoziazio Mahai Orokorraren erabakia betetzea, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan jarduera sindikala finantzatzeko laguntza banatzeari buruzkoa.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) EAEko Administrazioko sektoreetan ordezkariak dituzten erakunde sindikalen jarduerarako laguntza finantzatzea.		
1. organoa: (identifikazioa) Funtzio Publikoaren Sailburuordetza		
1. programa: (identifikazioa)	2016	
1. helburua: (azalpena)		
1. ekintza: (azalpena)		
1. adierazlea: (azalpena)		

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: (azalpena) EAEko Negoziazio Mahai Orokorraren erabakia betetzea, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan jarduera sindikala finantzatzeko laguntza banatzeari buruzkoa.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) EAEko Administrazioko sektoreetan ordezkariak dituzten erakunde sindikalen jarduerarako laguntza finantzatzea.		
1. organoa: (identifikazioa) Funtzio Publikoaren Sailburuordetza	2016	
1. programa: (identifikazioa)	Zenbatekoa	%
4. kapitulua	432.000 €	
7. kapitulua		
Guztira	432.000 €	

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: (azalpena) EAEko Negoziazio Mahai Orokorraren erabakia betetzea, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan jarduera sindikala finantzatzeko laguntza banatzeari buruzkoa.	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) EAEko Administrazio sektoreetan ordezkariak dituzten erakunde sindikalen jarduerarako laguntza finantzatzea.	
1. organoa: (identifikazioa) Funtzio Publikoaren Sailburuordetza	
1. programa: (identifikazioa)	
Helburu dituen sektoreak:	Administrazio Orokorrean, Ertzaintzan, Hezkuntzan eta Osakidetzan ordezkariak dituzten erakunde sindikalak eta Segurtasuneko langile lan-kontratudunak.
Emateko prozedura	Gobernu Kontseiluaren erabakia, Negoziazio Mahai Orokorrak hartutako erabakia onartzen duena.

4. HERRITARRAK HARTZEKO ETA ADMINISTRAZIOA BERRITZEKO ETA HOBETZEKO ZUZENDARITZA

a) KUDEAKETA HOBETZEKO «AURRERABIDE» PROIEKTUA (EUSKALIT)

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: administrazio-kudeaketako efizientzia hobetzea, kudeaketa-eredu berriak ezarrita.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: «Aurrerabide» proiektua garatzeko diru-laguntza		
1. organoa: Herritarrak Hartzeko eta Administrazioa Berritzeko eta Hobetzeko Zuzendaritza		
1. programa: 1215 BERRIKUNTZA ETA ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA	2015	2016
1. helburua: «Aurrerabide» proiektua garatzea. Proiektu horren asmoa da kudeaketa publikoa hobetzea, euskal herritarrek nahi eta behar duten administrazioa izan dezaten. Proiektu horren bidez kudeaketa-sistemak eta -prozesuak hobetu nahi dira, Eusko Jaurlaritzako sailei eta administrazio-unitateei kudeaketa aurreratuen eredu bat emanez, kudeaketa eraginkorragoa eta herritarrei balioa ematera bideratuagoa dagoen antolaketa-kultura ekarriko dituen. Proiektua erakunde osoan pixkanaka hedatzea. Horretarako, «Egiten Ikasi» izeneko prestakuntza-ekintza fase bat egingo da, eta Eusko Jaurlaritzako sailetako eta erakunde autonomoetako antolaketa-unitateek parte hartuko dute. Diru-laguntzaren xedea da kudeaketa aurreratua Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio publikoen lehiakortasunerako funtsezko elementu gisa sustatzeak onuradunari eragingo dizkion gastuak ordaintzea, eta, zehatzago, Aurrerabide		

<p>proiektuko «Egiten Ikasi» eta «Kudeaketaren ebaluazioa» faseak garatzeak eragingo dizkionak.</p> <p>1. ekintza: «Egiten Ikasi» prestakuntza-ekintza hedatzea eta hobekuntza-planak prestatzea.</p> <p>1. adierazlea: «Egiten Ikasi» prestakuntza-ekintza Aurrerabide proiektuan ezarritako egutegiaren arabera ematea</p> <p>2. adierazlea: antolaketa-unitate bakoitzaren diagnostikoa eta hobekuntza-plana egitea, kudeaketa aurreratuaren eredia aintzat hartuta</p>	1	1
	0	1

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehuneko finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: administrazio-kudeaketako efizientzia hobetzea, kudeaketa-eredu berriak ezarrita.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: Aurrerabide proiektua garatzeko diru-laguntza		
1. organoa: Herritarrak Hartzeko eta Administrazioa Berritzeko eta Hobetzeko Zuzendaritza	2016	
1. programa: 1215 BERRIKUNTZA ETA ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA	Zenbatekoa (€)	%
4. kapitulua 7. kapitulua Guztira	103.000	100

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: administrazio-kudeaketako efizientzia hobetzea, kudeaketa-eredu berriak ezarrita.

Diru-laguntzen 1. ildoak: Aurrerabide proiektua garatzeko diru-laguntza	
1. organoa: Herritarrak Hartzeko eta Administrazioa Berritzeko eta Hobetzeko Zuzendaritza	
1. programa: 1215 BERRIKUNTZA ETA ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA	
Helburu dituen sektoreak:	Kudeaketa-sistemak eta -prozesuak hobetu nahi dira, Eusko Jaurlaritzako sailei eta administrazio-unitateei kudeaketa aurreratuaren eredu bat emanez, kudeaketa eraginkorragoa eta herritarrei balioa ematera bideratuagoa dagoen antolaketa-kultura ekarriko dituenak.
Emateko prozedura	Agindua, 2014ko ekainaren 9koa, Herri Administrazio eta Justiziako sailburuarena, EUSKALIT-Kalitatearen Sustapenerako Euskal Iraskundeari diru-laguntza izendun bat emateko dena.

5. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARITZA

a) BAKE-EPAITEGIENTZAKO LAGUNTZAK, FUNTZIONAMENDU-GASTUETARAKO

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

Helburu estrategikoa: BAKE-EPAITEGIETAKO JUSTIZIARI LAGUNTZEKO SUSTAPEN-JARDUERA	
Diru-laguntzen ildoak: BAKE-EPAITEGIA DUTEN EAEko UDALENTZAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK, BAKE-EPAITEGIAREN FUNTZIONAMENDU-GASTUETARAKO	
Organoa: 02.41	
Programa: 14110	2016
1. helburua: udalei laguntza ekonomikoa ematea bake-epaitegien ohiko mantentze- eta funtzionamendu-gastuetarako.	236
1. ekintza: laguntza ekonomikoak ematea.	
1. adierazlea: udalek jasotako laguntzaren justifikazioa 2. adierazlea: aurrekontuaren zenbatekoa eta gauzatze-ehunekoa	

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: BAKE-EPAITEGIETAKO JUSTIZIARI LAGUNTZEKO SUSTAPEN-JARDUERA		
Diru-laguntzen 1. ildoak: BAKE-EPAITEGIA DUTEN EAEko UDALENTZAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK, BAKE-EPAITEGIAREN FUNTZIONAMENDU-GASTUETARAKO		
1. organoa: 02.41	2016	
1. programa: 14110		
4. kapitulua Guztira	500.000,00 €	% 100a

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: BAKE-EPAITEGIETAKO JUSTIZIARI LAGUNTZEKO SUSTAPEN-JARDUERA	
Diru-laguntzen 1. ildoak: BAKE-EPAITEGIA DUTEN EAEko UDALENTZAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK, BAKE-EPAITEGIAREN OHIKO FUNTZIONAMENDU-GASTUETARAKO	
1. organoa: 14110	
1. programa: 1411	
Helburu dituen sektoreak:	Toki-erakundeak
Emateko prozedura	Urteko agindua

b) JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO KARRERA JUDIZIALEAN ETA FISKALEAN ETA LETRATU-KARRERAN SARTZEKO PRESTAKUNTZA-BEKAK

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

Helburu estrategikoa: LANBIDE-JUDIZIALEN EGONKORTASUNA SUSTATZEKO JARDUERA		
Diru-laguntzen ildoak: ZUZENBIDEAN LIZENTZIADUNENTZAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK, JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO KARRERA JUDIZIALEAN ETA FISKALEAN ETA LETRATU-KARRERAN SARTZEKO PRESTA DAI TEZEN		
Organoa: 02.41		
Programa: 14110	2016	
1. helburua: Zuzenbidean lizentziadunak motibatzea, asmo profesionalak Justizia Administrazioko karrera judicial eta fiskalerantz eta letratu-karrerarantz bideratzeko.	30	
1. ekintza: laguntza ekonomikoak ematea.		
1. adierazlea: eskatzaile kopurua 2. adierazlea: oposizioa gainditzen duten onuradunak		

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: LANBIDE-JUDIZIALEN EGONKORTASUNA SUSTATZEKO JARDUERA		
Diru-laguntzen 1. ildoak: ZUZENBIDEAN LIZENTZIADUNENTZAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK, JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO KARRERA JUDIZIALEAN ETA FISKALEAN ETA LETRATU-KARRERAN SARTZEKO PRESTA DAI TEZEN		
1. organoa: 02.41	2016	
1. programa: 14110		
4. kapitulua Guztira	198.000,00 €	% 100a

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: LANBIDE-JUDIZIALEN EGONKORTASUNA SUSTATZEKO JARDUERA		
Diru-laguntzen 1. ildoak: ZUZENBIDEAN LIZENTZIADUNENTZAKO LAGUNTZA EKONOMIKOAK, JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO KARRERA JUDIZIALEAN ETA FISKALEAN ETA LETRATU-KARRERAN SARTZEKO PRESTA DAI TEZEN		
1. organoa: 14110		
1. programa: 1411		

Helburu dituen sektoreak:	Zuzenbidean lizentziadunak
Emateko prozedura:	Urteko agindua

6. JUSTIZIA ZUZENDARITZA

a) ABOKATUTZA MASTERRA (EUSKARAZ)

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

Helburu estrategikoa: ABOKATUTZAN ARITZEA SUSTATZEKO JARDUERA	
Diru-laguntzen ildoak: BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOARENTZAKO LAGUNTZA EKONOMIKOA, EUSKARAZKO ABOKATUTZA MASTERRAREN URTEKO GASTUAK ORDAINITZEKO	
Organoa: 02.41	
Programa: 14110	2016
<p>1. helburua: Abokatutza masterraren euskarazko modalitateak aurrera jarrai dezan bermatzea eta sustatzea.</p> <p>1. ekintza: laguntza ekonomikoa ematea.</p> <p>1. adierazlea: Bizkaiko Abokatuen Elkargoak laguntza justifikatzea 2. adierazlea: aurrekontuko diruaren zenbatekoa eta gauzatze-epea</p>	1

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: ABOKATUTZAN ARITZEA SUSTATZEKO JARDUERA		
Diru-laguntzen 1. ildoak: BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOARENTZAKO LAGUNTZA EKONOMIKOA, EUSKARAZKO ABOKATUTZA MASTERRAREN URTEKO GASTUAK ORDAINITZEKO		
1. organoa: 02.41	2016	
1. programa: 14110	Zenbatekoa (€)	%

4. kapitulua Guztira	9.000,00 €	% 50
--------------------------------	------------	------

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: ABOKATUTZAN ARITZEA SUSTATZEKO JARDUERA	
Diru-laguntzen 1. ildoak: BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOARENTZAKO LAGUNTZA EKONOMIKOA, EUSKARAZKO ABOKATUTZA MASTERRAREN URTEKO GASTUAK ORDAINTZEKO	
1. organoa: 14110	
1. programa: 1411	
Helburu dituen sektoreak:	Zuzenbide Publikoko Korporazioa - Bizkaiko Abokatuen Elkargoa
Emateko prozedura	Urteko agindua

b) HIPOTEKA-BITARTEKOTZA

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: (azalpena) familien gainzorpetze-egoeretan laguntzea.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) hipoteka-bitartekotza		
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza		
1. programa: (identifikazioa) 1412	2016	
1. helburua: (azalpena) ahal dela, hipoteka betearaz dadin saihestea.		
1. ekintza: (azalpena) partikularren eta finantza-erakundearen artean bitarteko-lana egitea.		
1. adierazlea: (azalpena) egindako bitartekotza kopurua		
2. adierazlea: (azalpena) bitartekotzen emaitza		

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: (azalpena) familien gainzorpetze-egoeretan laguntzea.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) hipoteka-bitartekotza		
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	2016	
1. programa: (identifikazioa) 1412	Zenbatekoa (€)	%
4. kapitulua 7. kapitulua Guztira	25.000	

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: (azalpena) familien gainzorpetze-egoeretan laguntzea.	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) hipoteka-bitartekotza	
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	
1. programa: (identifikazioa) 1412	
Helburu dituen sektoreak:	Gainzorpetze-egoeran dauden biztanleak
Emateko prozedura	Ekonomialarien elkargo profesionalen eta zinpeko kontu-azterlarien arteko lankidetzeta-hitzarmena

c) EUSKADIKO ELKARLAN ZUZENBIDEKO ELKARTEA

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: (azalpena) EUSKADIKO ELKARLAN ZUZENBIDEKO ELKARTEA	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) ELKARLAN ZUZENBIDEA HEDATZEKO JARDUERAK	
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia	2016
1. helburua: (azalpena) ELKARLAN ZUZENBIDEKO ELKARTEA	
1. ekintza: (azalpena) Elkarlan Zuzenbidea hedatzen eta sustatzen laguntzea.	
1. adierazlea: sustapen- eta hedapen-ekintzak	
2. adierazlea: (azalpena)	5

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: (azalpena) EUSKADIKO ELKARLAN ZUZENBIDEKO ELKARTEA		
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) ELKARLAN ZUZENBIDEA HEDATZEKO JARDUERAK		
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	2016	
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia	50.000 €	%
4. kapitulua	50.000 €	
7. kapitulua		
Guztira		

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: (azalpena) EUSKADIKO ELKARLAN ZUZENBIDEKO ELKARTEA	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) ELKARLAN ZUZENBIDEA HEDATZEKO JARDUERAK	
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia	
Helburu dituen sektoreak: Elkarlan Zuzenbidea gatazka juridikoak ebazteko prozedura da; hori dela eta, justiziaren arloko profesionali zuzenduta dago nagusiki.	Sektoreak identifikatzea
Emateko prozedura: 1.- 2016ko gastuen aurrekontuaren aurkezpena / 2.- Sailburuaren agindua, diru-laguntza ematekoa / 3.- Justiziako zuzendariaren ebazpena, diru-laguntza ordaintzekoa.	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua

d) JUSTIZIA KONPONTZAILEARI BURUZKO NAZIOARTEKO BILTZARRA

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: (azalpena) JUSTIZIA KONPONTZAILEARI BURUZKO NAZIOARTEKO BILTZARRA		
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) UPV/EHUko UDA IKASTAROAK FUNDAZIOA		
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza		
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia	2015	2016
1. helburua: (azalpena) UPV/EHUko UDA IKASTAROAK FUNDAZIOA		
1. ekintza: (azalpena) Justizia Konpontzaileari buruzko Nazioarteko Biltzarra antolatzea.		
1. adierazlea: (azalpena) antolaketa-gastuetarako diru-laguntza		1

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: (azalpena) JUSTIZIA KONPONTZAILEARI BURUZKO NAZIOARTEKO BILTZARRA				
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) UPV/EHUko UDA IKASTAROAK FUNDAZIOA				
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	2015		2016	
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia	Zenbatekoa (€)	%	25.000 €	%
4. kapitulua 7. kapitulua Guztira			25.000 €	

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: (azalpena) JUSTIZIA KONPONTZAILEARI BURUZKO NAZIOARTEKO BILTZARRA	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) UPV/EHUko UDA IKASTAROAK FUNDAZIOA	
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia	
Helburu dituen sektoreak: Justizia konpontzailea Justizia Zuzendaritzaren euskarrietako bat da, eta euskarri horretan oinarritzen da haren jarduera.	Sektoreak identifikatzea
Emateko prozedura: 1.- 2016ko gastuen aurrekontuaren aurkezpena / 2.- Sailburuaren agindua, diru-laguntza ematekoa / 3.- Justiziako zuzendariaren ebazpena, diru-laguntzak ordaintzekoa.	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua

e) OÑATIKO LEGE SOZIOLOGIAKO NAZIOARTEKO ELKARTEAREN FUNTZIONAMENDU-GASTUAK

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: (azalpena) OÑATIKO LEGE SOZIOLOGIAKO NAZIOARTEKO ELKARTEA		
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) OÑATIKO LSNEren FUNTZIONAMENDU-GASTUAK		
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza		
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia		
	2015	2016
1. helburua: (azalpena) Lege Soziologiaren Nazioarteko Elkarte		
1. ekintza: (azalpena) LSNE mantentzen laguntzea.		
1. adierazlea: (azalpena) funtzionamendu-gastuen urteko diru-laguntza		1

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: (azalpena) OÑATIKO LEGE SOZIOLOGIAKO NAZIOARTEKO ELKARTEA					
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) OÑATIKO LSNERen FUNTZIONAMENDU-GASTUAK					
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza		2015		2016	
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia		Zenbatekoa (€)	%	484.000 €	%
4. kapitulua 7. kapitulua Guztira				484.000 €	

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: (azalpena) OÑATIKO LEGE SOZIOLOGIAKO NAZIOARTEKO ELKARTEA	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) OÑATIKO LSNERen FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia	
Helburu dituen sektoreak: Lege Soziologiako Nazioarteko Elkartea, zientzia juridikoa ikertzeko eta hedatzeko elkartea.	Sektoreak identifikatzea
Emateko prozedura: 1.- 2016ko gastuen aurrekontuaren aurkezpena / 2.- Sailburuaren agindua, diru-laguntza ematekoa / 3.- Justiziako zuzendariaren ebazpena, diru-laguntzak ordaintzekoa.	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua

f) EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO PRESOK ETA ZIGORTUAK GIZARTERATZEKO ETA LANERATZEKO PROIEKTUAK

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: (azalpena) PRESOAK ETA ZIGORTUAK GIZARTERATZEA ETA LANERATZEA.	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) EAEko presoak eta zigortuak gizarteratzeko eta laneratzeko proiektuak	
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia	2016
1. helburua: (azalpena) organo judizialei laguntzea helduen justizia penalaren alorrean, biktimen eskubideak behar bezala bermatzeko eta askatasun-gabetzeaz bestelako neurrien aplikazio-maila handitu ahal izateko.	45
1. ekintza: (azalpena) presoak eta zigortuak gizarteratzeko eta laneratzeko programak garatzea.	
1. adierazlea: (azalpena) gizarteratzeko eta laneratzeko proiektuak	

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoak finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: (azalpena) PRESOAK ETA ZIGORTUAK GIZARTERATZEA ETA LANERATZEA.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) EAEko presoak eta zigortuak gizarteratzeko eta laneratzeko proiektuak		
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	2016	
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia	500.000 €	%
4. kapitulua	500.000 €	
7. kapitulua		
Guztira		

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: (azalpena) PRESOKAK ETA ZIGORTUAK GIZARTERATZEA ETA LANERATZEA.	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) EAEko presoak eta zigortuak gizarteratzeko eta laneratzeko proiektuak	
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia	
Helburu dituen sektoreak: presoak eta zigortuak laneratzeko eta gizarteratzeko programak eta proiektuak garatzen dituzten irabazi-asmorik gabeko erakundeak	Sektoreak identifikatzea:
<p>Emateko prozedura:</p> <p>1.- Eskabideak aurkeztea: modalitate hauetakoren bat helburu duten proiektuak egiteko eskabideak aurkezten dituzten erakundeak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Programatutako irteerak eta auzolandegiak. - Egoitza- eta ostatu-baliabideak. - Mendekotasuna gainditzeko baliabideak droga-mendekotasuna duten pertsonentzat. - Prestakuntza- eta trebakuntza-zentroak. - Lanerako orientazio- eta laguntza-zentroak. <p>2.- Diru-laguntza emateko Balorazio Batzordearen proposamena. Hauek osatuko dute Batzordea:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Arabako espetxeko zuzendaria. – Basauriko espetxeko zuzendaria. – Martuteneko espetxeko zuzendaria. <p>Balorazioa egiteko, deialdiaren aginduan jasota dauden balorazio-irizpideak eta puntuazio-eskala hartuko dira kontuan.</p> <p>3.- Justiziako zuzendariaren ebazpena, diru-laguntza eman edo ukatzekoa.</p>	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua

g) **DOAKO JUSTIZIA**

2. 2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: (azalpena) baliabide ekonomiko nahikorik ez dutenei benetako babes judiziala bermatzea.	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) abokatuen elkargoei doako laguntza juridikoaren kostua ordaintzea.	
Diru-laguntzen 2. ildoak: prokuradoreen elkargoei doako laguntza juridikoaren kostua ordaintzea.	
Diru-laguntzen 3. ildoak: abokatuen elkargoei orientazio juridikoko zerbitzuen funtzionamendu-gastuak ordaintzea.	
Diru-laguntzen 4. ildoak: prokuradoreen elkargoei doako justiziaren ondoriozko funtzionamendu-gastuak ordaintzea.	
Diru-laguntzen 5. ildoak: abokatuen elkargoei etxeko indarkeriaren txandan eskaintzen duten laguntza juridikoaren gastuak ordaintzea.	
Diru-laguntzen 6. ildoak: abokatuen elkargoei espetxeratuen lege-aholkularitzaren arloan eskaintzen duten doako laguntzaren gastuak ordaintzea.	
Diru-laguntzen 7. ildoak: abokatuen elkargoei txandetara adskribatutako profesionalentzako prestakuntza-ikastaroak ordaintzea.	
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	
1. programa: (identifikazioa) 1412 Justizia	2016
1. helburua: (azalpena) doako laguntza juridikoa finantzatzea.	
1. ekintza: (azalpena) profesionalen jardunen kostua ordaintzea eta haien prestakuntza bermatzea.	
1. adierazlea: (azalpena) jardun kopurua	33.200
2. adierazlea: (azalpena) emandako ikastaroen kopurua eta tipologia	20
2. ekintza: (azalpena) elkargo profesionalek emandako zerbitzuen kostua ordaintzea.	
1. adierazlea: (azalpena) doako laguntza juridikora bideratutako giza baliabideen eta baliabide materialen bolumena	
2. adierazlea:	

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: (azalpena) baliabide ekonomiko nahikorik ez dutenei benetako babes judiziala bermatzea.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) abokatuen elkargoei doako laguntza juridikoaren kostua ordaintzea.		
Diru-laguntzen 2. ildoak: prokuradoreen elkargoei doako laguntza juridikoaren kostua ordaintzea.		
Diru-laguntzen 3. ildoak: abokatuen elkargoei orientazio juridikoko zerbitzuen funtzionamendu-gastuak ordaintzea.		
Diru-laguntzen 4. ildoak: prokuradoreen elkargoei doako justiziaren ondoriozko funtzionamendu-gastuak ordaintzea.		
Diru-laguntzen 5. ildoak: abokatuen elkargoei etxeko indarkeriaren txandan eskaintzen duten laguntza juridikoaren gastuak ordaintzea.		
Diru-laguntzen 6. ildoak: abokatuen elkargoei espetxeratuen lege-aholkularitzaren arloan eskaintzen duten doako laguntzaren gastuak ordaintzea.		
Diru-laguntzen 7. ildoak: abokatuen elkargoei txandetara adskribatutako profesionalentzako prestakuntza-ikastaroak ordaintzea.		
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	2016	
1. programa: (identifikazioa) 1412	Zenbatekoa (€)	%
4. kapitulua Diru-laguntzen 1. ildoak	11.468.992	100
Diru-laguntzen 2. ildoak	509.907	100
Diru-laguntzen 3. ildoak	1.111.204	100
Diru-laguntzen 4. ildoak	142.224	100
Diru-laguntzen 5. ildoak	1.111.209	100
Diru-laguntzen 6. ildoak	160.989	100
Diru-laguntzen 7. ildoak	40.000	100
7. kapitulua Guztira	14.544.525	

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: (azalpena) baliabide ekonomiko nahikorik ez dutenei benetako babes judiziala bermatzea.	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) abokatuen elkargoei doako laguntza juridikoaren kostua ordaintzea.	
Diru-laguntzen 2. ildoak: prokuradoreen elkargoei doako laguntza juridikoaren kostua ordaintzea.	
Diru-laguntzen 3. ildoak: abokatuen elkargoei orientazio juridikoko zerbitzuen funtzionamendu-gastuak ordaintzea.	
Diru-laguntzen 4. ildoak: prokuradoreen elkargoei doako justiziaren ondoriozko funtzionamendu-gastuak ordaintzea.	
Diru-laguntzen 5. ildoak: abokatuen elkargoei etxeko indarkeriaren txandan eskaintzen duten laguntza juridikoaren gastuak ordaintzea.	
Diru-laguntzen 6. ildoak: abokatuen elkargoei espetxeratuen lege-aholkularitzaren arloan eskaintzen duten doako laguntzaren gastuak ordaintzea.	
Diru-laguntzen 7. ildoak: abokatuen elkargoei txandetara adskribatutako profesionalentzako prestakuntza-ikastaroak ordaintzea.	
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	
1. programa: (identifikazioa) 1412	
Helburu dituen sektoreak:	Abokatuen elkargoak eta txandetara adskribatutako profesionalak Prokuradoreen elkargoak eta txandetara adskribatutako profesionalak Abokatuen elkargoak Prokuradoreen elkargoak Abokatuen elkargoak eta txanda espezializatuko profesionalak Abokatuen elkargoak eta txanda espezializatuko profesionalak Abokatuen elkargoak eta txandetan sartzeko edo etengabeko prestakuntza jasotzeko profesionalak
Emateko prozedura	Zuzeneko diru-laguntza, Gobernu Kontseiluaren erabaki bidez

h) KRIMINOLOGIAREN EUSKAL INSTITUTUA – GAZTE-JUSTIZIAKO IKASKETAK ETA FAMILIA-ELKARGUNEEI BURUZKOAK

2. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: (azalpena) gazte-justiziaren eta familia-elkarguneen arloko joera berriei buruzko ikasketak egitea.	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) Kriminologiaren Euskal Institutuarentzako diru-laguntza	
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	
1. programa: (identifikazioa) 14.120	2016
1. helburua: (azalpena) gazte-justiziako ikasketak eta familia-elkarguneei buruzkoak egitea.	
1. ekintza: (azalpena) gazte-justiziako memoria egiten laguntzea.	
1. adierazlea: (azalpena) memoria egitea	1
2. ekintza: (azalpena) bitartekotza-prozesuen 2015eko memoria egiten laguntzea.	
1. adierazlea: (azalpena) memoria egitea	1
3. ekintza: (azalpena) zaintzapeko askatasunaren neurriari buruzko ebaluazio-azterlana egitea.	
1. adierazlea: (azalpena) ikasketak egiteko prestazioa	1
4. ekintza: (azalpena) Gazte Justiziaren IV. Planaren bitarteko ebaluazioa egiten laguntzea.	
1. adierazlea: (azalpena) ebaluaziorako materiala eskuratzeko prestazioa	1
5. ekintza: (azalpena) familia-elkarguneetarako arau komunaren ereduaren prestatzea.	
1. adierazlea: (azalpena) arauen ereduaren egitea	1

3. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantziazioaren ehunekoa finantziazio publikoa orotara hartuta

1. helburu estrategikoa: (azalpena) gazte-justiziaren eta familia-elkarguneen arloko joera berriei buruzko ikasketak egitea.		
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) Kriminologiaren Euskal Institutuarentzako diru-laguntza		
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	2016	
1. programa: (identifikazioa) 14120	Zenbatekoa (€)	%
4. kapitulua 7. kapitulua Guztira	40.000	100

4. eranskina. Ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: helburuko sektoreak eta emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: (azalpena) gazte-justiziaren eta familia-elkarguneen arloko joera berriei buruzko ikasketak egitea.	
Diru-laguntzen 1. ildoak: (azalpena) Kriminologiaren Euskal Institutuarentzako diru-laguntza	
1. organoa: (identifikazioa) Justizia Zuzendaritza	
1. programa: (identifikazioa) 14120	
Helburu dituen sektoreak: haurrak, gazteak eta familiak	Gazte-justizia eta familia-elkarguneak izeneko sektoreak identifikatzea.
Emateko prozedura: sailburuaren agindua, diru-laguntza izenduna ematekoa	Diru-laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: agindua